
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA DE SANTA RITA DO PARDO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 012/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2015 
CONTRATANTES: Município de Santa Rita do Pardo – MS 

                            Itaú Seguros de Auto e Residência S.A. 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa 
para prestação serviços de Seguro para os Veículos pertencentes à Frota 
Municipal, constante do anexo I, decorrente de prejuízos causados nos casos 
de colisão, incêndio, roubo e furto, danos causados pela natureza (força 
maior) e casos fortuitos, responsabilidade civil a terceiros, vidros, acidentes 
pessoais para passageiros dos Veículos. 

VIGÊNCIA: 05 de Março de 2015 a 05 de Março de 2016. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Fundo Municipal de Assistência Social 
05.00 – Fundo Municipal de Assistência Social 
05.11 – Gerência de promoção Social e Trabalho 
08.244.015-2.060 – Manut. das Ativid. da Gerência de promoção social e 
Trabalho 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídica 
Fundo Municipal de Saúde 

03.00 – Fundo Municipal de Saúde 
03.13 – gerência de Saúde Pública, Saneamento e Higiene 
10.122.014-1000 – Bloco Gestão SUS 
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídica 
Gabinete do Prefeito 

02.00 – Poder Executivo 
02.01 – Gabinete do Prefeito 
04.122.022-2.002 – manutenção da Atividades do Gabinete do Prefeito 
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídica 
Gerência de Desenvolvimento Urbano e Estradas Vicinais 
02.00 – Poder Executivo 

02.12 - Gerência de Desenvolvimento Urbano e Estradas Vicinais 
15.452.018-2.035 – Manut. das Ativid. Gerência de Desenv. Urb. e Estradas 
Vicinais 
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídica 
Gerência de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
02.00 – Poder Executivo 

02.10 - Gerência de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

12.122.081-2.066 – Execução Administrativa da Gerência de Educação 
33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídica 
Gerência de Produção e Desenvolvimento Rural 
02.00 – Poder Executivo 
02.10 - Gerência de Produção e Desenvolvimento Rural 
20.606.021-2.012 – Manut. das Ativid. da Gerênc. de Prod. e 
Desenvolvimento Rural. 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídica 
Secretaria de Controle e Gestão 
02.00 – Poder Executivo 
02.04 – Secretária de Controle e Gestão 
04.122.003-2.004 – Manut. das Manut. das Ativid. da Secretaria de Controle 
e Gestão 

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídica 
VALOR: R$ 65.000,10 (sessenta e cinco mil e dez centavos) 

DATA: 05.03.2015 
FORO: Comarca de Bataguassu – MS 
SIGNATÁRIOS: Sr. Cacildo Dagno Pereira pela Contratante 
                         Sr. Joelson Renato Barbosa e o Sr. Ângelo Augusto de 
Almeida pela Contratada. 


